
UCHWAŁA NR LIII/477/2023 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie nadania drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Hipolitów nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 760, 
poz. 1193 i poz. 1688) Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Hipolitów oznaczonej numerem geodezyjnym 

94/2, 92/17 nadaje się nazwę ulica Szmaragdowa. Przebieg ulicy uwidoczniony jest na załączniku 
graficznym do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od jej publikacji. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121DB169-3CEF-4F4E-A049-1F23D71C8BC3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/477/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 30 października 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121DB169-3CEF-4F4E-A049-1F23D71C8BC3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Pismem z dnia 21.08.2023 r. właściciele działek drogowych oznaczonych w ewidencji 
gruntów jako działki 94/2, 92/17 w miejscowości Hipolitów gm. Wodzierady, złożyli wniosek 
o nadanie nazwy ulicy. W związku z powyższym Wójt Gminy Wodzierady wnioskuje o nadanie 
przedmiotowej drodze wewnętrznej oznaczonej nr geod. 94/2, 92/17 w miejscowości Hipolitów 
nazwy ul. Szmaragdowa. 

Ponadto przedmiotowy projekt uchwały z proponowaną nazwą ulicy został przedłożony Radzie 
Sołeckiej Zalesie, która pozytywnie zaopiniowała nazwę przedmiotowej ulicy (pismo 
z dn. 18.10.2023 r.). 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(T. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.) 
podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 
dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 760, poz. 1193 i poz. 1688.) należy 
do wyłącznej właściwości rady gminy. Natomiast zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy o drogach 
publicznych, podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, 
uwarunkowane jest uzyskaniem pisemnych zgód właścicieli terenów, na których jest ona 
zlokalizowana. 

Ponieważ wniosek o nadanie przedmiotowej drodze nazwy zaakceptowali wszyscy 
współwłaściciele drogi, spełnione zostały przesłanki do rozpatrzenia wniosku. 

 

 Przewodniczący Rady 
  

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121DB169-3CEF-4F4E-A049-1F23D71C8BC3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/477/2023 RADY GMINY WODZIERADY z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


